
 

 

 

 

E:\prosop\word\texniko_symboulio\Tropopoiisi organon meleton G.G.AI.& N.P 2021.doc 

1

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Μυτιλήνη   9    Αυγούστου  2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                     Αρ. πρωτ.: 4151.11_80/1720   
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΙΓΑΙΟΥ KAI ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
Τμήμα ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ    Προς 
Ταχ. Δ/νση:     Μικράς Ασίας 2    ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Ταχ. Κώδ.:      81100 Μυτιλήνη  
Πληροφ.:         Α. Τσιαπλέ  
Τηλ :               2251350261  
e-mail:             prosop@ypai.gr  
Κωδ.Φορ.Ε.Τ:  6015 
 
 
Θέμα: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.80/4519 / 18-5-2010 (ΦΕΚ  

805/Β) Απόφασης περί «Σύστασης αποφαινόμενων και 
γνωμοδοτούντων συλλογικών οργάνων της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
σε θέματα μελετών αρμοδιότητάς της». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
 

1.1. Του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως του άρθρου 2, όπως ισχύει. 

1.2. Του Π.Δ. 1/1986 (ΦΕΚ 1/Α’) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπ. 
Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.      

1.3. Του Π.Δ. 146/2002 (ΦΕΚ 119/Α’). «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων έργων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Αιγαίου»  

1.4. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

1.5. Του Π.Δ. 215/2007 (ΦΕΚ 241/Α’/2007) «Σύσταση Γενικών 
Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο 
Εμπορικής Ναυτιλίας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής»     

ΑΔΑ: ΨΡ344653ΠΩ-44Ψ



 

 

 

 

E:\prosop\word\texniko_symboulio\Tropopoiisi organon meleton G.G.AI.& N.P 2021.doc 

2

1.6. Του Π.Δ. 70/2015 « .… Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής …. » (Α΄114). 

1.7. Του Π.Δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 26/Α’). 

1.8. Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121 ). 

1.9. Την αριθμ. 1000.0/30142/2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής: «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
341/28-4-2021). 

 
2. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.80/4519 / 18-5-2010 (ΦΕΚ 805/Β’) 

Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων (πρώην Υπ. Αιγαίου, νυν Υπ. Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής), «Σύσταση αποφαινόμενων και γνωμοδοτούντων 
συλλογικών οργάνων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής  Πολιτικής του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και  
Δικτύων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε θέματα μελετών 
αρμοδιότητάς της». 

 

3. Το υπ’ αρίθμ. 469/ 17-6-2021 Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Μελετών, Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας 
 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 4151.11_80/24-6-2021 Ενημερωτικό Σημείωμα του 
Τμήματος Προσωπικού – Οργάνωσης της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής  

 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
1. Τροποποιούμε την με αρίθμ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.80/4519 / 18-5-2010 

(ΦΕΚ 805/Β’) Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Σύσταση αποφαινόμενων και 
γνωμοδοτούντων συλλογικών οργάνων της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής  Πολιτικής του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και  Δικτύων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε θέματα 
μελετών αρμοδιότητάς της» κατά το μέρος που αφορά την παράγραφο 

ΑΔΑ: ΨΡ344653ΠΩ-44Ψ



 

 

 

 

E:\prosop\word\texniko_symboulio\Tropopoiisi organon meleton G.G.AI.& N.P 2021.doc 

3

Α) Α.1. «Διευθύνουσα Υπηρεσία» και Β) Β.1. «Προϊσταμένη Αρχή» 
του άρθρου 2 οι  οποίες αντικαθίστανται ως εξής: 

 
 
‘’ Α)  «Διευθύνουσα Υπηρεσία»:  

Α.1. Το Τμήμα Μελετών και Έργων της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, 
Φυσικών Πόρων και Ενέργειας της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Οι αποφάσεις σε επίπεδο Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας λαμβάνονται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος με εισήγηση 
και μέριμνα του επιβλέποντα, όπου απαιτείται. ‘’ 

 
  “ Β)  «Προϊσταμένη Αρχή»:  

Β.1. Ο Γενικός Γραμματέας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, με 
εισήγηση και μέριμνα της Διευθύνουσας υπηρεσίας, υπό Α.1. (Τμήμα 
Μελετών και Έργων), όπου απαιτείται. ‘’ 

 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρίθμ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.80/4519 / 18-5-2010 

(ΦΕΚ 805/Β’) Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (νυν Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής) 
«Σύσταση αποφαινόμενων και γνωμοδοτούντων συλλογικών οργάνων της  
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής  Πολιτικής του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και  Δικτύων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
σε θέματα μελετών αρμοδιότητάς της. 

 
3. Η έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης ορίζεται από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

4. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης (τεύχος Β’).  
 
 
                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
                                                    ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 
 
                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ344653ΠΩ-44Ψ




